
 

 

SA.0002.2.2012       

 

 

Protokół nr XVII/12  
z sesji Rady Gminy w Goleszowie 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie 

w dniu 21 marca 2012 r. 
 

Obecni: 

 

- 14 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski, Skarbnik Gminy   

Beata Kubaczka, Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska, Sekretarz Gminy 

Bogusława Podżorska, 

- pracownicy Urzędu Gminy, 

- Radny Powiatowy Jarosław Bodak, Jerzy Sikora, 

- dyrektorzy szkół i nauczyciele,  

- przewodnicząca ZNP w Goleszowie Irena Karasińska, 

- przedstawiciele prasy: redaktor Gazety Codziennej.pl Katarzyna Koczwara, redaktor   

Głosu Ziemi Cieszyńskiej Katarzyna Lindert – Kuligowska. 

- mieszkańcy Gminy. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią  załączniki nr 1,  2 i 3  

do nin. protokołu.  

 

Ad.1. Otwarcie XVII sesji, przywitanie radnych, Wójta  oraz zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Orawiec o godzinie 1500 otworzył sesję Rady 

Gminy, przywitał radnych, wójta, zaproszonych gości, sołtysów, pracowników Urzędu 

Gminy, dyrektorów szkół , nauczycieli, mieszkańców Gminy i przedstawicieli prasy. 
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Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Orawiec oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Piotr Nowak. 

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji 

został wcześniej dostarczony radnym, i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie  radnych i zaproszonych gości. 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 

5. Wystąpienia gości.  

6. Informacja n/t wykonania wszystkich inwestycji za rok 2011. 

7. Informacja n/t funkcjonowania Związków i Stowarzyszeń, których Gmina Goleszów jest 

członkiem (SSZC, SRiWR „OLZA” ŚZGiP, LGD „Cieszyńska Kraina”.  

8. Informacja n/t przygotowań do budowy kanalizacji w Goleszowie. 

9.  Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2011 rok. 

10.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

11.  Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

12.  Interpelacje i zapytania. 

13. Podjęcie uchwał w sprawie: 

13.1. likwidacji Szkolnego Punktu Filialnego w Goleszowie Równi Szkoły Podstawowej w 

Goleszowie, 

13.2. likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach, 

13.3.przyznania nagrody Panu Wiesławowi Jakubikowi za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury, 

13.4. przyznania nagrody Pani Halinie Walczysko za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury, 

13.5. przyznania nagrody Pani Annie Stanieczek za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011, 

13.6. przyznania nagrody Panu Tomaszowi Warzesze za osiągnięte wyniki sportowe         

w roku 2011, 

13.7. zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r., 

13.8. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację zadania 

polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 
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13.9. określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, 

13.10. zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Leszna Górna na lata 2012 – 2018, 

13.11. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013, 

13.12. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013, 

13.13. zmian budżetu Gminy na 2012 rok, 

13.14. wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2012 – 2015. 

14. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

16. Wolne wnioski. 

17. Informacje i komunikaty. 

18. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zawnioskował o zmianę porządku obrad. Wójt 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

w dniu 15.03.2012 r. złożył deklarację o usunięciu z porządku obrad sesji projektu uchwały 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach 

i podtrzymuje swoją decyzję – składając wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad 

sesji projektu uchwały 13.2.  

Kolejno Wójt poinformował, że dzisiaj w godzinach południowych odebrał telefon 

z Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego w sprawie uchwały dotyczącej zamiaru 

likwidacji filii Szkoły Podstawowej w Goleszowie Równi. Nadzór Prawny dopiero teraz 

dopatrzył się uchybień w uchwale intencyjnej, pomimo że Gmina otrzymała opinię w sprawie 

tej uchwały z Kuratorium Oświaty, która nie stwierdziła nieprawidłowości. W związku z tym, 

że minął 30 dniowy termin, w którym Wojewoda mógł stwierdzić nieważność uchwały, 

obecnie pozostaje droga zaskarżenia uchwały do Sądu Administracyjnego przez Wojewodę. 

Procedura sądowa w tej sprawie wpłynęłaby niekorzystnie na sposób planowania zapisów do 

szkoły. Z tego względu Wójt zawnioskował o usunięcie również z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie likwidacji Szkolnego Punktu Filialnego w Goleszowie Równi Szkoły 

Podstawowej w Goleszowie.  

Wójt zawnioskował również, aby wykreślić jeden projekt uchwały w sprawie funduszu 

sołeckiego na rok budżetowy 2013, gdyż Komisja Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego nie wyrażając zgody na jego 

utworzenie.  W miejsce tego projektu Wójt zawnioskował o wpisanie projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości Dzięgielów na lata 

2009 – 2016.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”. Rada Gminy przyjęła porządek 

obraz ze zmianami, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie  radnych i zaproszonych gości. 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 

5. Wystąpienia gości.  

6. Informacja n/t wykonania wszystkich inwestycji za rok 2011. 

7. Informacja n/t funkcjonowania Związków i Stowarzyszeń, których Gmina Goleszów jest 

członkiem (SSZC, SRiWR „OLZA” ŚZGiP, LGD „Cieszyńska Kraina”.  

8. Informacja n/t przygotowań do budowy kanalizacji w Goleszowie. 

9.  Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2011 rok. 

10.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

11.  Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

12.  Interpelacje i zapytania. 

13. Podjęcie uchwał w sprawie: 

13.1. przyznania nagrody Panu Wiesławowi Jakubikowi za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury, 

13.2. przyznania nagrody Pani Halinie Walczysko za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury, 

13.3. przyznania nagrody Pani Annie Stanieczek za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011, 

13.4. przyznania nagrody Panu Tomaszowi Warzesze za osiągnięte wyniki sportowe         

w roku 2011, 

13.5. zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r., 

13.6. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację zadania 

polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

13.7. określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, 

13.8. zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Leszna Górna na lata 2012 – 2018, 

13.9. zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości Dzięgielów na lata 2009 – 

2016. 

13.10. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013, 

13.11. zmian budżetu Gminy na 2012 rok, 

13.12. wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2012 – 2015. 
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14. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

16. Wolne wnioski. 

17. Informacje i komunikaty. 

18. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy w Goleszowie. 
Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec ogłosił 10 minutową przerwę w celu przygotowania dla radnych 

poprawionego porządku obrad. Po przerwie na sesję powróciło 14 radnych. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 

Protokół z XVI sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz umieszczony 

na stronie BIP Urzędu Gminy Goleszów. Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego 

protokołu. Protokół nr XVI/12 z dnia 25 stycznia 2012 r. został przyjęty jednogłośnie, tj. 14 

głosami „za”. 

 

Ad.5. Wystąpienia gości. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.6. Informacja n/t wykonania wszystkich inwestycji za rok 2011. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że Radni otrzymali pisemne materiały – 

tabela z informacjami n/t wykonania z inwestycji w roku 2011 stanowi załącznik nr 4 do nin. 

protokołu. Informacje te były tematem na posiedzeniach Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyły się w lutym.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Karol Lipowczan poinformował, że Komisja przyjęła przedstawione informacje.  

Wobec braku pytań i uwag przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. 7. Informacja n/t funkcjonowania Związków i Stowarzyszeń, których Gmina 

Goleszów jest członkiem (SSZC, SRiWR „OLZA” ŚZGiP, LGD „Cieszyńska Kraina”.  

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski przedstawił Radzie pisemne informacje n/t 

Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” oraz Lokalnej Grupy Działania 

„Cieszyńska Kraina”. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił następujące informacje n/t Stowarzyszenia 

Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej oraz n/t Śląskiego Związku Gmin i Powiatów: 
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 Statut Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej określa cel 

Stowarzyszenia, którym jest działalność publiczna na rzecz wspierania rozwoju 

lokalnego i regionalnego, idei samorządu terytorialnego, integracji i obrony 

wspólnych interesów członkowskich z wykorzystaniem w jak największym stopniu 

inicjatyw europejskich ujętych w różnych programach. Stowarzyszenia w ramach 

swoich zadań reprezentuje i broni interesów swoich członków z innymi krajowymi 

i zagranicznymi organizacjami i instytucjami. 

 składka członkowska na 2012 rok dla naszej Gminy wynosi 11 833 zł. 

 Śląski Związek Gmin i Powiatów prowadzi w różnorodnych formach aktywne 

działania na rzecz ochrony interesów gmin i powiatów członkowskich. Podejmowane 

są działania w stosunku do władz centralnych oraz do władz regionalnych. ŚZGiP 

analizuje problemy istotne z punktu widzenia samorządów lokalnych oraz formułuje 

wnioski i opinie, które kierowane są do Prezydenta RP, Komisji Wspólnej Rządu 

i Samorządu Terytorialnego oraz do Wojewody i Marszałka Województwa Śląskiego. 

 składka członkowska naszej Gminy na rok 2012 wynosi 4 359,60 zł. 

Wobec braku pytań i uwag przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad.8. Informacja n/t przygotowań do budowy kanalizacji w Goleszowie. 

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska poinformowała, że 

przygotowane są dwa projekty kanalizacji – dla Goleszowa Dolnego oraz Cisownica do 

Pasiek. Gmina posiada również projekt oczyszczalni dla Goleszowa. Wszystkie projekty 

posiadają pozwolenia na budowę. Koszt budowy kanalizacji w Goleszowie to kwota ponad 

18 mln zł – 27 km kolektorów wraz z przyłączami. Koszt budowy oczyszczalni wynosi 

5 379 252 zł. Kanalizacja Cisownica do Pasiek to ok. 11 km sieci, koszt budowy brutto 

wyniesie 4 529 929 zł. Jest możliwość dofinansowania inwestycji z Funduszu Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich – dofinansowanie to 75%  kosztów netto. W przypadku 

kanalizacji Cisownica do Pasiek dofinansowanie mogłoby wynieść 2 762 152 zł, natomiast 

środki z budżetu Gminy w kwocie 1 783 225 zł. Fundusz PROW dysponuje na 

dofinansowanie kwotą 40 mln zł dla wszystkich gmin województwa śląskiego. Gmina musi 

podjąć decyzję na który projekt złożyć wniosek o dofinansowanie. Biorąc pod uwagę fakt, że 

pula dofinansowania wynosi 40 mln zł, projekt o mniejszej wartości będzie miał większe 
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szanse aby zostać wybranym do dofinansowania. Wnioski o dofinansowanie należy złożyć do 

13.04.2012 r. 

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z pożyczki sfinansowane zostały 

3 wodociągi. Częściowe umorzenia pożyczek nastąpią w roku 2012 i 2014 w kwotach: 

1. Wodociąg Leszna Górna  453 907.00 zł   (IV kwartał 2012 r.) 

2. Wodociąg Cisownica do Sadów 289 024,00 zł  (III kwartał 2014 r.) 

3. Wodociąg Cisownica do Gołaźni 389 858,00 zł  (III kwartał 2014 r.) 

Wobec braku pytań i uwag przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad.9. Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2011 rok. 

Sprawozdanie z działalności GOPS za 2011 rok przekazała Radzie kierownik GOPS Krystyna 

Klimus, stanowi ono załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że na posiedzeniu Komisja przyjęła jednogłośnie sprawozdanie z działalności 

GOPS za 2011 rok. 

Wobec braku pytań i uwag przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad.10. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Henryk Odias 

poinformował, że 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt, 

która nakłada nowe obowiązki na właścicieli zwierząt i na samorządy. Zapewnianie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin.  

Program obejmuje m.in.: 

 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

 4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

 5) usypianie ślepych miotów; 

 6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
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Projekt programu, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, Wójt 

najpóźniej do dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania: 

 1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

 2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy; 

 3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Taki projekt uchwały został przekazany Radnym.  

Kierownik podkreślił, że w ubiegłym roku na cele opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

zbieranie szczątek zwierząt i przekazywanie do utylizacji, zbieranie rannych zwierząt 

i przekazywanie do schroniska wydana została kwota 27 700 zł. W tym roku zostały 

zagwarantowane środki w wysokości tylko 20 000 zł. w związku z tym, że nowa ustawa 

narzuciła nowe obowiązki na gminę, kwota ta może okazać się niewystarczająca. Kwota ta 

jest najniższa w porównaniu z wszystkimi gminami w powiecie cieszyńskim. 

Wobec braku pytań i uwag przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad.11. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zakomunikował, kiedy odbyły się posiedzenia 

Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

22.02 i 19.03 – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

13.03 – Komisja Rewizyjna, 

27.02 i 19.03. – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

28.02 i 20.03. – Komisja Finansów i Inwestycji, 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Karol Lipowczan poinformował, że Komisja obradowała 22 lutego i 19 marca br.  Na 

posiedzeniu w lutym Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2011. 

Głównym tematem posiedzenia była analiza wykonania inwestycji za 2011 r. Kierownik 

referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Jan Madzia przedstawił członkom Komisji 

informacje o wykonanych przez Gminę zadaniach inwestycyjnych. Kolejny punkt porządku 

obrad a mianowicie - Informacja n/t realizacji wniosków skierowanych przez Komisję do 
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Wójta Gminy w roku 2011 został przesunięty na następne posiedzenie, gdyż przewodniczący 

Karol Lipowczan zamknął posiedzenie z powodu braku quorum. 

Na posiedzeniu w marcu Komisja omówiła następujące zagadnienia: 

 Informacja koła łowieckiego Hubertus n/t wykonania inwestycji poprawiających 

bezpieczeństwo na strzelnicy i przyległym terenie. 

 Informacja n/t wykorzystania (zaawansowania) środków zewnętrznych na cele 

inwestycyjne 2011 – 2012. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt. 

 Informacja n/t realizacji wniosków skierowanych przez Komisję do Wójta Gminy 

w roku 2011. 

 Informacja n/t przygotowań do budowy kanalizacji w Goleszowie. 

Informacje przedstawili Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, prezes Koła Łowieckiego Tadeusz 

Bazan, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Henryk Odias 

oraz główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska. 

Komisja po zapoznaniu się z informacjami i dyskusji postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o złożenie wniosku do Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na dofinansowanie inwestycji: Budowa kanalizacji w Cisownicy 

do Pasiek Etap I i II. 

2. Komisja podtrzymuje wnioski postawione na Komisjach w dniu 4 i 18 maja 2011 r., 

a mianowicie: 

 Komisja wnioskuje o pogrupowanie wniosków postawionych na zebraniach wiejskich 

i przekazanie ich zgodnie z kompetencjami do odpowiednich służb (tj. do Starostwa 

Powiatowego, Policji, Gminnego Referatu Drogowego). 

 Komisja wnioskuje o przeanalizowanie złożonych już wniosków w sprawie zmiany 

planów miejscowych oraz pogrupowanie ich według przeznaczenia w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego.  

Komisja zaopiniowała również dwa projekty uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowała, że Komisja 

obradowała 13 marca br. Komisja przystąpiła do kontroli wykonania łazienek w 3 lokalach 

komunalnych, w budynku wielorodzinnym w Puńcowie ul. Widokowa 24. Komisja zapoznała 

się wstępnie z dokumentacją i wyjaśnieniami w tej sprawie, których udzielił kierownik 

referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Jan Madzia. Protokół pokontrolny zostanie 
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przedstawiony na następnej sesji. Do Komisji Rewizyjnej wpłynęły dwa wnioski dotyczące 

analizy ekonomicznej likwidowanych szkół, które zostały rozpatrzone. Komisja postawiła 

w tej sprawie następujący wniosek: 

1. Komisja Rewizyjna wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie danych cząstkowych 

dotyczących analizy kosztów na utrzymanie oświaty określonych pod nazwą  

„pozostałe wydatki” jak również  przychody wszystkich szkół (z basenu, stołówek) 

oraz ich przeznaczenie. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że Komisja obradowała 27 lutego i 19 marca br.  

Na posiedzeniu w lutym Komisja zapoznała się z informacjami dot. inwestycji, remontów 

w oświacie, kulturze i obiektach sportowych w 2011 r. oraz planowanych na 2012 r. 

Zaopiniowany został projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu na realizację zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. 

W marcu Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności GOPS-u za 2011 rok. 

Zaopiniowanych zostało siedem projektów uchwał. Komisja zapoznała się również 

z pismami, które wpłynęły do Komisji. Były to pisma dotyczące likwidacji placówek 

oświatowych w Bażanowicach i Goleszowie Równi. 

Komisja przyjęła na posiedzeniu następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje, aby przystąpić do realizacji programu oszczędnościowego 

w placówkach oświatowych Gminy Goleszów z chwilą zatwierdzania arkuszy 

organizacyjnych placówek na rok szkolny 2012/13 

Przewodnicząca Ludwika Czyż podziękowała wszystkim tym, którzy włączyli się aktywnie 

w sprawy edukacji. 

Kolejno przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Kazimierz Wisełka 

poinformował, że  Komisja obradowała w dniu  28 lutego i 20 marca br. 

Na posiedzeniu w lutym Komisja zapoznała się z następującymi zagadnieniami: 

 Informacja o wykonaniu zadań inwestycyjnych przez Gminę w roku 2011. 

 Informacja o realizacji wniosków pokontrolnych w roku 2011. 

Komisja rozpatrywała realizację wniosków z posiedzeń, które odbyły się w dniach 

22.02.2011 r. oraz 28.06.2011 r. Wójt Gminy Krzysztof Glajcar udzielił informacji na temat 

realizacji wniosków. 
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Komisja otrzymała do zaopiniowania sprawę wynajmu części pomieszczeń w budynku 

w Domu Ludowym w Goleszowie Równi Towarzystwu Miłośników Ziemi Goleszowskiej. 

Kwestia ta jest uregulowana w umowie zawartej pomiędzy  Gminą a Towarzystwem. 

Komisja postawiła w tej sprawie następujący wniosek: 

1. Zawrzeć nową umowę pomiędzy Gminą Goleszów a Towarzystwem Miłośników 

Ziemi Goleszowskiej, w której zostaną szczegółowo uregulowane zasady wynajmu 

pomieszczeń w Domu Ludowym w Goleszowie Równi. 

Ponadto Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Cieszyńskiego z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka wyjaśniła radnym zasady obliczania wskaźnika, 

o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wskaźnik ten będzie 

uwzględniany przy uchwalaniu budżetu na rok 2014. 

Komisja postawiła kolejne wnioski: 

2. Sprawdzić czy istnieje możliwość renegocjacji umów kredytowych zawartych przez 

Gminę Goleszów pod katem zmiany harmonogramu spłat rat kredytów.  

3. Przygotować propozycje zmian do uchwały w sprawie wysokości diet radnych. 

Propozycje przygotuje Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji. 

Na posiedzeniu w marcu Komisja zapoznała się  z wyjaśnieniami w sprawie wniosków 

złożonych na poprzednim posiedzeniu. Przeanalizowano przygotowane propozycje obniżenia 

diet radnych. Komisja zajęła stanowisko, że diety radnych pozostaną na obecnym poziomie. 

Postawione zostały następujące wnioski: 

1. Komisja Finansów i Inwestycji stwierdza, że w przeddzień głosowania nad reformą 

szkół pod względem ekonomicznym nie dysponuje pełnymi danymi co do kosztów 

utrzymania i dochodów placówek oświatowych. 

2. Komisja wnioskuje o udzielenie informacji na temat aktualnie obowiązującej umowy 

z firmą SKOTAN w związku z funkcjonowaniem wysypiska nieczystości stałych 

w Kisielowie. 

3. Komisja wnioskuje do Rady Gminy o analizę wykonania inwestycji budowy chodnika 

w Goleszowie przy ul. Grabowej i Fabrycznej pod kątem opracowanego projektu, w 

ramach uprawnień Komisji Rewizyjnej. 

4. Komisja wnioskuje aby na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Goleszów umieszczane były interpelacje radnych wraz z odpowiedziami. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie następujące projekty uchwał: 
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 zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. 

 funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013 

  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok, 

 projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2012-2015. 

 
Ad.12. Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec poinformował, że w pomiędzy sesjami wpłynęły 3 

interpelacje – dwie interpelacje radnego Piotra Nowaka i jedna interpelacja radnego Karola 

Lipowczana. Kopie interpelacji stanowią załącznik nr 7 i 8 do nin. protokołu. 

Zastępca przewodniczącego Rady Krzysztof Kohut odczytał treść dwóch interpelacji 

radnego Piotra Nowaka.  

Radny Karol Lipowczan poprosił o wycofanie swojej interpelacji, gdyż proceduralnie 

została źle skierowana. 

Na sesji nikt nie złożył interpelacji. 

 
W tym momencie Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec ogłosił 10 minutową przerwę. Po przerwie na sesję powróciło 14 

radnych. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 13.1. przyznania nagrody Panu Wiesławowi Jakubikowi za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultury. 

Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy lokalnej Małgorzata Szteler- 

Furmaniuk poinformowała, że wpłynęły 2 kandydatury. Komisja ds. oceny merytorycznej 

zaopiniowała oba wnioski pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna – opinia 

stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 Jeśli chodzi o opinię projektu uchwały w sprawie przyznania nagrody Pani Halinie 

Walczysko, Komisja miała wątpliwości co do zasad przyznawania nagród. Komisja 

zastanawiała się, czy w regulaminie jest mowa o przyznaniu nagrody jedynie za wolontariat. 

Przewodnicząca Ludwika Czyż poprosiła inspektor o wyjaśnienie tej kwestii. 

Inspektor Małgorzata Szteler – Furmaniuk wyjaśniła, że w regulaminie nie ma takiego 

zapisu oraz dodała, że oba wnioski spełniły wymogi formalne. 
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Dyrektor GOK Lidia Lankocz poinformowała, że Pani Halina Walczysko owszem jest 

pracownikiem  GOK-u, ale praca którą wykonuje na rzecz upowszechniania kultury nie 

ogranicza się wyłącznie do zakresu jej pracy. 

Kolejno sołtys Goleszowa Równi Grażyna Foltyn – Skutek poruszyła kwestię różnicy kwot 

przyznawanych nagród dla sportowców i za upowszechnianie kultury. Pani sołtys 

zaapelowała, aby przeanalizować regulaminy przyznawania nagród i sprawiedliwie określić 

wysokości przyznawanych nagród.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 6/2012 w sprawie przyznania nagrody Panu Wiesławowi Jakubikowi za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury  została podjęta. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.  

 

13.2. przyznania nagrody Pani Halinie Walczysko za osiągnięte wyniki sportowe 

w roku 2011. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 7/2012 w sprawie przyznania nagrody Pani Halinie Walczysko za osiągnięte 

wyniki sportowe w roku 2011 została podjęta. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.  

 

13.3. przyznania nagrody Pani Annie Stanieczek za osiągnięte wyniki sportowe w 

roku 2011. 

Inspektor ds. oświaty i sportu Wojciech Hławiczka poinformował, że wpłynęło 6 

wniosków o przyznanie nagrody, z czego 2 spełniły warunki formalne. Wysokość nagród 

wynika z załącznika uchwały nr 10/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 23 lutego 2011 r. 

w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 
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Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Opinia 

stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 8/2012 w sprawie przyznania nagrody Pani Annie Stanieczek za 

osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.  

 

13.4. przyznania nagrody Panu Tomaszowi Warzesze za osiągnięte wyniki 

sportowe w roku 2011. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Opinia 

stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 9/2012 w sprawie przyznania nagrody Panu Tomaszowi Warzesze za osiągnięte 

wyniki sportowe w roku 2011 została podjęta. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.  

 

13.5. zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. 

Kierownik GOPS-u Krystyna Klimus poinformowała, że  podjęcie uchwały w sprawie 

zmian w preliminarzu wydatków do Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2012 r. dotyczy środków niewykorzystanych w roku 2011 oraz środków 

pochodzących z dodatkowych wpłat, szczególnie za wydawanie jednorazowych zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu. Środki niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym należy 
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przeznaczyć na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w roku następnym. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Komisja 

Finansów również zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Opinie stanowią załącznik nr 

19 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 10/2012 w sprawie zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu.  

 

13.6. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 

zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie. 

Kierownik GOPS-u Krystyna Klimus przedstawiła treść projektu uchwały i poinformowała 

radnych o konieczności jej podjęcia. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Opinia 

stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 11/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na 

realizację zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu.  
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 13.7. określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, opinia ta stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 12/2012 w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 1 radny 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu.  

 

13.8. zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Leszna Górna na lata 2012-2018. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, opinia ta stanowi załącznik nr 25 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 13/2012 w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Leszna Górna na 

lata 2012-2018 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 26 do nin. protokołu.  

 

13.9. zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości Dzięgielów na 

lata 2009 – 2016. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, opinia ta stanowi załącznik nr 27 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 14/2012 w sprawie zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości 

Dzięgielów na lata 2009 – 2016 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  
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„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 28 do nin. protokołu.  

 

13.10. funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji, 

opinia ta stanowi załącznik nr 29 do nin. protokołu. Komisja przyjęła projekt uchwały ze 

stanowiskiem nie wyodrębniania funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 

radnych. 

Uchwała nr 15/2012 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 30 do nin. protokołu.  

 

13.11. zmian budżetu Gminy na 2012 rok. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji, 

opinia ta stanowi załącznik nr 31 do nin. protokołu. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 

14 radnych. 

Uchwała nr 16/2012 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 32 do nin. protokołu.  

 

13.12. wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2012- 2015. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji, 

opinia ta stanowi załącznik nr 33 do nin. protokołu. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że w załączniku do projektu uchwały 

należy zmienić dwie kwoty w następujących miejscach: 

 I Część tabelaryczna – wiersz 1a i 1b – Prognoza na 2012; 

 w miejsce kwoty 27 134 389,29 w wierszu 1a należy wpisać kwotę 26 941 517,29 
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 w miejsce kwoty 764 224,00 w wierszu 1b należy wpisać kwotę 957 096,00. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 17/2012 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2012- 2015 została podjęta. 

„Za” przyjęciem tego zapisu głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 34 do nin. protokołu.  

 

14. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec poinformował, że radny Piotr Nowak otrzyma 

pisemną odpowiedź na złożone interpelacje w statutowym terminie. Przewodniczący zapytał 

również radnego Bogusława Koneckiego, czy odpowiedź na jego interpelację była 

zadowalająca. Radny Bogusław Konecki oznajmił, że odpowiedź jest satysfakcjonująca.  

 

11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski przekazał następujące informacje: 

 29 stycznia odbył się I turniej Grand Prix Gminy Goleszów w Szachach. 

W niedzielnym turnieju, który rozegrano na sali Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie, wzięło udział 46 zawodników, którzy rywalizowali na dystansie 9 

rund. 

 15 lutego odbyło się walne zgromadzenie Stowarzyszenia LGD „Cieszyńska Kraina”, 

 2 marca odbył się pogrzeb ostatniego goleszowskiego olimpijczyka śp. Władysława 

Tajnera zaliczanego do grona najlepszych skoczków narciarskich w Polsce przełomu 

lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych XX wieku. Wspomnienie o olimpijczyku można 

przeczytać w marcowym numerze Panoramy Goleszowskiej. 

 10 marca miało miejsce uroczyste zakończenie Amatorskiej Ligi Halowej Piłki 

Nożnej Sołectw Gminy Goleszów, całą Ligę wygrał Goleszów Dolny. 

 17 marca miało miejsce zakończenie Amatorskiej Ligi Siatkówki, mistrzami Gminy 

po raz pierwszy w historii został Kisielów. Zastępca Wójta podziękował wszystkim 

osobom, które zaangażowały się w organizację obu lig, przede wszystkim panu 
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inspektorowi ds. oświaty i sportu Wojciechowi Hławiczce oraz panu Przemysławowi 

Misiarzowi. 

 15 marca odebrana została w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim promesa na szkody 

powodziowe w wysokości 390 000 zł. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przekazał zebranym następujące informacje: 

 dziś odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, 

dokonana została zmiana władz, były Starosta Cieszyński Czesław Gluza złożył 

rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego – funkcję tę objął obecny Starosta 

Cieszyński Jerzy Nogowczyk. 

 na zebraniu omawiano sprawę likwidacji PKS-u w Cieszynie, planuje się, że do końca 

czerwca utrzymywane będą kursy, które nie przynoszą strat. Pracownicy 

przedsiębiorstwa z dniem 31 marca br. dostaną wypowiedzenia pracy. Likwidator 

czeka na opinie z Ministerstwa Gospodarki nt. możliwości dokonania sprzedaży  

dworca. Stowarzyszenie wystosuje pismo do Ministra Gospodarki, z prośbą 

o skomunalizowanie dworca na rzecz miasta. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec poinformował, że terminy posiedzeń Komisji Rady 

Gminy są następujące:  

 18 kwiecień – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

 19 kwiecień – Komisja Rewizyjna, 

 23 kwiecień – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Przewodniczący. 

 24 kwiecień – Komisja Finansów i Inwestycji, 

 25 kwietnia – Sesja. 

Przewodniczący Rady poinformował, ze terminy posiedzeń podawane są z miesięcznym 

wyprzedzeniem i poprosił radnych oraz Wójta o 100% obecność na posiedzeniach. 

 radni są zobowiązani złożyć do końca kwietnia oświadczenia majątkowe,  

 do Rady Gminy wpłynęło pismo od przedstawicieli Śląskiej Izby Rolniczej, zastępca 

przewodniczącego Rady Krzysztof Kohut odczytał treść pisma dotyczącego procedury 

związanej z ustaleniem ceny żyta dla celów podatku rolnego, kopia pisma stanowi 

załącznik nr 35 do nin. protokołu. 

 

Ad.16. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Rodziców Paweł Długosz zapytał Wójta, na jaki okres czasu 

zamierza zrezygnować z zamiaru likwidacji szkoły w Bażanowicach.  
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że procedura likwidacji nie będzie dotyczyć 

bieżącego roku. Wójt dodał, że zostało złożonych wiele deklaracji (m.in. założenie 

stowarzyszenia), które w najbliższym roku będą mogły zostać zrealizowane. Gmina nadal 

będzie szukała oszczędności. Przed sporządzeniem arkuszy organizacyjnych zostanie wydane 

zarządzenie dotyczące określenia liczy uczniów w klasach pierwszych. 

Radny Leszek Szlauer zaapelował o  potrzebie wyremontowania byłego budynku strażnicy 

WOP w Puńcowie przy ul Widokowej oraz wykonania rowu odwadniającego. Radny 

zawnioskował również, aby Komisja Edukacji rozpatrzyła regulamin przyznawania nagród 

sportowych oraz za upowszechnianie kultury biorąc pod uwagę sprawiedliwy sposób 

nagradzania. 

Radny Kazimierz Wisełka zaapelował aby program oszczędnościowy wprowadzany we 

wszystkich szkołach naszej Gminy działał na tych samych zasadach. Radny podkreślił, że 

w większych szkołach możliwość oszczędzania jest również większa.  

 

13. Informacje i komunikaty. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

14. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Dariusz Orawiec 

o godz. 1730 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XVII sesję Rady Gminy 

Goleszów”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora – Poloczek  

 
 
 
 


